
                                                                                                                                              

Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB 

Campus Samambaia 

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300 
Telefone: 61 2103-2300 

http://www.ifb.edu.br 

 

 

REFERENTE AO EDITAL Nº 09/DGSA/CDAE/CSAM/IFB, DE 02 DE MAIO DE 2016 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE 

INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE PINCEL 
  

O Diretor-Geral do campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 298, de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial 

da União de 15 de fevereiro de 2016,no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – DIVULGAR o Resultado Final da Seleção para o Programa de Incentivo à Cultura, Esporte e 

Lazer Discente do campus Samambaia, de acordo com Edital nº 09/CSAM/IFB, de 02 de maio de 

2016. 

 

II - CONVOCAR para entrega de cópia da Identidade, CPF e do cartão do banco (caso possua 

conta-corrente), nos dias 02 e 03/06, das 08 às 21 horas, de pelo menos dois alunos por projeto 

classificado, na Coordenação de Assistência Estudantil do campus. 

 

1. DO RESULTADO FINAL 

 

 
TÍTULO DO 

PROJETO 
SERVIDOR 

ORIENTADOR 

 

ESTUDANTE 

COORDENA-

DOR 

SITUACÃO 

DOCUMEN-

TAL 

 

CUSTO  SITUAÇÃO 

 

Festa Julina Patrícia Santana Camila de 

Oliveira Félix 

Apta R$ 923,82 Classificado 

Semana do 

meio Ambi-

ente 

Martha de A. P. 

Montenegro 

Eliene S. M. 

Sousa 

Apta R$ 490,00 Classificado 

Show de 

Stand Up 

Alan Kardec E. 

Martins 

Pedro de S. 

Azevedo 

Não Apta* RS 500,00 Não Classifi-

cado 

 

* Cronograma de execução em desacordo com o item 7.4 do edital. 

 

 

 

 

 

 
 

ORIGINAL ASSINADO 

 

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO 

Diretor Geral Campus Samambaia 

http://www.ifb.edu.br/

